



Prostřednictvím emailu

Váš dopis zn.:

Ze dne: 4.2.2025

Naše č.j.: MMCH/24560/2025/OIA/Kuhn


Vyřizuje: Mgr. David Kuhn

Tel.: 474 637 478

Email: d.kuhn@chomutov.cz

Datum: 14.2.2025

Poskytnutí informace ve smyslu zákona č. 106/1999 Sb., o svobodném přístupu k informacím, ve znění pozdějších předpisů

Vážený pane 

Magistrát města Chomutova, odbor interní audit, jako příslušný orgán povinného subjektu podle ustanovení § 2 odst. 1 zákona č. 106/1999 Sb., o svobodném přístupu k informacím, ve znění pozdějších předpisů, Vám k Vaší žádosti o informace ze dne 4.2.2025:

Dobrý den, Vážená paní/pane

*jsem studentem kombinovaného studia Lesnické a dřevařské fakulty ČUZ v Praze a v rámci výzkumu Vás zdvořile žádám o sdělení *informací dle zákona č. 106/1999 Sb. *tyto informace potřebuji získat formou vyplnění krátkého dotazníku.*

*Jde o problematiku týkající se odnímání pozemků určených k plnění funkcí lesa, jedná se o *informace od orgánu státní správy lesů. **

Jedná se o 12 krátkých otázek, z toho 10 otevřených, kde mně stačí krátká odpověď a dvě formou výběru z daných možností.

Poslední dvě otázky nespadají pod režim zákona o svobodném přístupu k informacím, ale o subjektivní názor respondenta - odborníka v dané oblasti.

Dotazník:

- 1. jaký je nejčastější důvod žádosti odnětí PUPFL
stavební účely (bydlení)
těžba nerostných surovin
veřejné investice (infrastruktura, vodní díla atd.)
sportoviště, sjezdovky....
uvedte jiný důvod*
- 2. jaký byl počet žádostí v roce 2022, 2023, 2024*
- 3. kolika žádostem bylo vyhověno ?*
- 4. o jakou se jednalo rozlohu ?*

STATUTÁRNÍ MĚSTO CHOMUTOV

5. *jak velké byly poplatky za jednotlivé roky ?*
6. *kolik žádostí bylo odmítnuto ?*
7. *nejčastější důvod odmítnutí ?*
8. *jak dlouho v průměru trvá proces rozhodnutí o žádosti ?*
9. *je lhůta stanovená správní řádem (30 dnů) dodržována ?*
10. *myslíte si, že stávající poplatky za odnětí jsou adekvátní ?*
Ano
Ne
11. *jaké faktory by podle Vás měly nejvíce ovlivňovat výš poplatků ?*
ekologická hodnota pozemku
tržní cena pozemku
důvod žádosti o odnětí
jiné (uved'te stručně jaké)

sděluje následující:

Požadované odpovědi byly vyplněny do dotazníku, ale pro úplnost povinný subjekt zasílá odpovědi i v textové verzi.

1. Nejčastěji jde o Stavební účely (bydlení) a veřejné investice (infrastruktura, vodní díla atd.) V dotazníku bylo zaškrtnuto Stavební účely.
2. 2022 - 16, 2023 - 11, 2024 – 9
3. 2022 - 16, 2023 - 11, 2024 – 9
4. 2022 - 2,2535 ha , 2023 - 07783 ha, 2024 - 1,0015 ha
5. 2022 - 59 963 Kč, 2023 - 523 479 Kč, 2024 - 144 804 Kč
6. 0, žádosti jsou vždy předjednány dopředu.
7. Žádosti jsou vždy předjednány dopředu, takže odpadají důvody pro odmítnutí.
8. 28 dnů
9. Ano
10. Ne
11. Především ekologická hodnota pozemku resp. lesa se všemi jeho funkcemi. V dotazníku zaškrtnuto ekologická hodnota pozemku.

Mgr. David Kuhn
odbor interní audit – právní oddělení
statutární město Chomutov